
Salta, 
26/02/2024 

Resolución de Decanato 87/2024 - EXA -UNSa 
REF EXPL 217-23 Aprobar rendicion de cuentas Adelanto 31.227 presentada 
por la Dra. Maria Rita MARTEARENA 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

VISTO: La nota de fecha 26 de abril de 2023 presentada por la Dra. María Rita Martearena, Vicedecana de 
esta Unidad Académica, solicitando fondos por la suma de $ 350.000,00 (PESOS TRESCIENTOS 
CINCUENTA Mil), para gastos relacionados a cafetería de las Sesiones del Consejo Directivo, Comisiones 
Asesoras, Consejo Asesor, Llamados a Inscripción de interesados, Concursos Docentes y Defensa de Tesis 
de Posgrado de la Facultad de Ciencias Exactas; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Decano de esta Unidad Académica autoriza la mencionada solicitud con fondos del Decanato. 

Que, mediante adelanto N° 31.227 la Dra. María Rita Martearena recibe fondos por la suma total de $ 
350.000,00 (PESOS TRESCIENTOS CINCUENTA Mil) a los fines solicitados. 

Que, el dia 27 de diciembre de 2023 la Dra. María Rita Martearena presenta comprobantes de gastos 
efectuados como rendición de cuentas, por la suma de $ 198.527,62 (PESOS CIENTO NOVENTA Y OCHO 
MIL QUINIENTOS VEINTISIETE CON 62/100). 

Que, se cuenta en todo el proceso con los fondos suficientes para afrontar tal erogación. 

Que el art 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial - establece entre los 
deberes las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): "Ejercer la representación, administración general y 
gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo Directivo". 

Por ello, 

El DECANO DE lA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

R E S U E L V E: 

ARTíCULO 1°._ Aprobar lo actuado y convalidar el gasto efectuado y rendido por la Dra. María Rita 
Martearena ante la Dirección General Administrativa Económica por la suma de $ 198.527,62 (PESOS 
CIENTO NOVENTA Y OCHO Mil QUINIENTOS VEINTISIETE CON 62/100), según obra en Anexo WI. 

ARTICULO 2° .-. Imputar el presente gasto a las Partidas Presupuestarias, conforme al siguiente detalle 

R0020.022.004.001.12.02.00.00.24.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $ 23.785,44 

R0020.022.004.001.16.02.00.00.24.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $ 162.442,18 

R0020.022.004.001.16.02.00.00.24.00.2.5.8.0000.1.21.3.4 $ 3.200,00 

R.0020.022.004.001.16.02.00.00.24.00.2.9.4.0000.1.21.3.4 $ 6.900,00 

R.0020.022.004.001.16.02.00.00.24.00.2.9.9.0000.1.21.3.4 $ 2.200,00 

TOTAL $ 198.527,62 

1/4 



Resolución de Decanato 87 /2024 - EXA -UNSa 
REF EXPL 217-23 Aprobar rendicion de cuentas Adelanto 31.227 presentada 
por la Dra. Maria Rita MARTEARENA 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

Salta, 
26/02/2024 

ARTíCULO 3°._ Hágase saber y siga a la Dirección General Administrativa Económica para su toma de razón 
y demás efectos. 

CU:o 
Mag. GUSTAVO (,¡/o\¡"t: •.• 01L 

DECANO 
~DiQl.IWCTAI·UNII 

OS ,-A LL SCANO 
Direc! r Gral. Adm Eco ómico aje 
F cult d de Ciencia Exa)as· UNSa 

2/4 



3/4 

Resolución de Decanato 87/2024 - EXA -UNSa 
REF EXPL 217-23 Aprobar rendicion de cuentas Adelanto 31.227 presentada 
por la Dra. Maria Rita MARTEARENA 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

Salta, 
26/02/2024 

Anexo I 

FACTURA IMPUTACION 
N° FECHA RAZON SOCIAL IMPORTE 

TIPO CODo NRO Inc Ppal Ppar 

1 22/12/23 Albahaca y Limon SAS 8 00001 00000541 2 1 1 $ 25.500,00 

2 21/12/23 Collado Maria Celeste C 00003 00000172 2 1 1 $ 12.720,00 

3 15/12/23 Albahaca y Limon SAS B 00001 00000526 2 1 1 $ 4.000,00 

4 20/12/23 Cencosud S.A B 10883 00179013 2 1 1 $ 2.874,00 

5 20/12/23 Cencosud S.A B 12866 00053284 2 1 1 $ 9.686,80 

6 26/12/23 Cencosud S.A 8 10889 00122873 2 1 1 $ 12.845,80 

7 27/12/23 IncS.A 8 16757 00304171 2 1 1 $ 20.512,20 

8 14/12/23 Universidad Nacional de Rec 01203 00000783 2 1 1 $ 1.400,00 Salta 

9 14/12/23 Universidad Nacional de Rec 01203 00000782 2 1 1 $ 2.800,00 Salta 
10 07/12/23 Albahaca y Limon SAS B 00001 00000484 2 1 1 $ 9.600,00 

11 06/12/23 Collado Maria Celeste C 00003 00000168 2 1 1 $ 5.200,00 

12 05/12/23 Inc S.A B 16757 00296425 2 1 1 $ 9.645,12 

13 28/11/23 Cencosud S.A B 10889 00118753 2 1 1 $ 6.722,64 

14 17/11/23 AG Max S.R.L 8 00029 00014176 2 1 1 $ 2.849,97 

15 24/11/23 Alberdi S.A B 00738 00009889 2 1 1 $ 4.467,45 

16 24/11/23 AG Max S.R.L 8 00029 00014876 2 1 1 $ 3.929,68 

17 15/11/23 Cencosud S.A 8 10885 00146732 2 1 1 $ 11.650,77 

18 13/11/23 Roman - Othilia SAS 8 00001 00000321 2 1 1 $ 4.500,00 

19 13/11/23 Morcos Jorge Emilio B 00005 00000053 2 9 9 $ 2.200,00 

20 08/11/23 Abalos Zenen Rodolfo B 00006 00008183 2 5 8 $ 3.200,00 

21 06/11/23 Caratoni Focalizados 8 00086 00069844 2 1 1 $ 3.961,25 S.R.L 
22 06/11/23 AG Max S.R.L B 00024 00029744 2 1 1 $ 3.622,07 

23 06/11/23 Petit Plast S.A 8 00013139 2 9 4 $ 3.000,00 



Resolución de Decanato 87/2024 - EXA -UNSa 
REF EXPL 217-23 Aprobar rendicion de cuentas Adelanto 31.227 presentada 
por la Dra. Maria Rita MARTEARENA 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

Salta, 
26/02/2024 

24 06/11/23 Alberdi S.A B 00580 00006999 2 1 1 $ 2.486,54 

25 02/11/23 Roman - Othilia SAS B 00001 00000307 2 1 1 $ 4.500,00 

26 01/11/23 Alberdi S.A B 00578 00008516 2 1 1 $ 3.647,78 

27 01/11/23 AG Max S.R.L B 00029 00010671 2 1 1 $ 4.496,27 

28 31/10/23 AG Max S.R.L B 00025 00022227 2 1 1 $ 4.109,28 

29 01/11/23 Salta Plast Polietilenos B 00114 00018250 2 9 4 $ 3.900,00 S.R.L 
30 31/10/23 Roman - Othilia SAS B 00001 00000303 2 1 1 $ 4.500,00 

31 12/10/23 Albahaca y Limon SAS B 00001 00000289 2 1 1 $ 4.000,00 

TOTAL $ 198.527,62 

~ 
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 

DECANO 
~W) De CS.I1IIC1'A8. UNIIe 

4/4 


